ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
От 18 марта  2021 года                                                                              № 195
О проведении  учета детей в

 микрорайонах образовательных учреждений.

          В целях  исполнения Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановления администрации Кочубеевского муниципального округа от 02.02.2021 г. № 168 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», постановления администрации Кочубеевского муниципального округа от 29.01.2021г. № 134 «Об определении границ микрорайонов, закрепленных за образовательными организациями Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных и  дошкольных образовательных учреждений:
1.1. Организовать  проведение учета детей, проживающих в микрорайоне образовательного учреждения  в период с 25 марта по 01 апреля  2021 года согласно закрепленной территории;
1.2. Согласовать данные о детях от 0 до 18 лет   с данными сельских администраций, данными органов здравоохранения, отдела МВД России по СК в Кочубеевском районе, отделения управления федеральной миграционной службы по СК в Кочубеевском районе.
1.3. Взять на особый  учет детей до 18 летнего возраста, окончивших  основную или среднюю школу, но не продолжающих своего образования.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений уточненные списки детей направить в общеобразовательные организации для подготовки сводного отчета до 5 апреля 2021года.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений сводные отчеты  предоставить главному специалисту отдела образования Н.А.Новичковой в соответствии с установленными сроками;

3.1.Установить следующие сроки сдачи отчетов образовательными учреждениями по учету детей:
14 апреля  - МОУ СОШ 12, 14, 15, 16, 16(ф),  17, 19, 20, 21, 22, 23, 23 (ф);
15 апреля -  МОУ СОШ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9 (ф), 10, 11, 11(ф);
Приложение: на 13 л.
Руководитель
отдела образования                                                                    Н.А.Ворончихина
Новичкова Надежда Анатольевна

Приложение 1

к приказу  № _______ от  19 марта 2021
Границы территориальных участков, закрепленных за образовательными организациями Кочубеевского муниципального округа, для учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, в возрасте от 0 до 18 лет
МКОУ СОШ  № 1
Границы: с.Кочубеевское  ул. Куличенко от № 48 до № 72;  ул. Братская от № 106 до 178; ул. Набережная № 170до № 330 (чётная) и № 143до №285  (нечётная), ул. Скрипникова от № 31 до № 51 и от №2 до 78, ул.Красная от № 1 до № 49(нечетная)  № 2 до № 48 (четная), ул.Школьная от № 1 до № 51 (нечетная)   № 2 до №  60 Б (четная), ул. Комсомольская от № 1 до № 55 (нечетная)   от № 2 до № 46 (четная), ул. Партизанская от № 1 до № 39 (нечетная) от № 2 до №  48 (четная), ул. Крайняя, ул.Пролетарская от № 133 до № 259 (нечетная) от № 162 до № 332 (четная), ул.Бульварная № 132 до конца; № 139 до конца, ул.Ленина от 138(от ул.Куличенко) до конца ул.Ленина, ул. Кочубея № 118 – № 200    № 101 а - № 181, ул.Крестьянская № 108- № 184   № 123 - № 189, ул.Чкалова, ул.Крупской, ул.Гайнулина, ул.Морозова, ул.Пушкина, ул.Калинина, ул.Терешковой, ул.Ворошилова, ул.Будённого, ул.Свердлова, пер. Московский, ул. Белинского, ул.Фрунзе, ул.Чапаева, ул.Омельянюка, ул.Цветочная, ул.Солнечная, ул.Николаева, ул.Молодежная, ул.Новосёлов, ул. Дорожная, ул.Шоссейная, ул. Северная, ул.Широкая. пер.Южный, ул.Урожайная
МКОУ СОШ № 2

          Границы: с.Кочубеевское  ул.Промышленная; пер. Строительный; ул.Дружбы; ул.Мира; ул. Гагарина от № 1 до № 83 и от № 150 до № 200; ул. Швейная; ул. Лесная; ул. Железнодорожная пер.Безымянный; ул.О.Кошевого; Проезд №1,2,3; ул.Коооперативная; ул.Сосновая; ул.Озерная; ул.Ромашковая;  ул.Кедровая; ул.Касьянова; пер.Пограничников; ул.Юбилейная; пер.Дачный; пер.Дубовый; ул. Почтовая; ул.Беляева; ул. 60 лет Октября; ул.Л.Толстого; ул. К.Маркса; ул. Рабочая; ул. Ф.Энгельса; ул. Колхозная; пер.Западный; ул. Ручейная; пер. Казьминский; ул. Большая Садовая; ул. М. Садовая; ул. Магистральная; ул. Великокняжеская; ул. Ольгинская; ул. Заветнинская; ул. Каштановая; ул. Ивановская; «Чистые пруды»; пер.Заводской от № 1 до № 15 и.Фабричная от № 1 до № 61и от № 2 до 48 ул. Новая № 1 до № 67 и от 2 до 64; ул.Коллективная от № 1 до № 31 и от № 2 до 42; Гагарина от № 1 до 83 и от № 151 до № 196

ДОО № 1

Границы: с.Кочубеевское ул.8 Марта, ул. 50 лет ВЛКСМ;  ул.Богданова; ул.Комарова; ул. Сотникова; ул.Королева;

ДОО № 12

Границы: с.Кочубеевское ул.Кленовая; ул.Березовая; ул.Барсуковская; ул.Западная; ул.Кавказская: ул. Свободы; ул.Родниковая; ул. Полевая; ул.Первомайская; ул.Светлая; ул.Лазурная; ул.Мостовая; ул.Славянская; ул.Радужная; ул.Невинномысская; ул.Ставропольская; ул.Балахонова.

ДОО № 21

Границы: с.Кочубеевское пер.Заводской от № 21 до № 75 ; ул.Дзержинского от; ул.Фабричная от № 52 до № 110 и от № 63 до 119; ул. Новая № 66 до № 110 и от 69 до 117; ул.Коллективная от № 44 до № 104 и от № 35 до 79; ул.Ключевая; ул. Новгородская; ул.Спортивная; ул.Терновая; ул.Богословская; ул.Виноградная; ул. Утренняя; ул. Подгорная; ул.Объездная; ул.Фурманова; пер. Учительский; пер. Братский, Гагарина от № 83 до 149

ДОО № 38

Границы: с.Кочубеевское ул.Торговая; ул. Станционная; ул. Санько; ул.Октябрьской Революции (нечетная сторона от № 71 до № 85, четная сторона от № 84 до № 98),
ДОО № 4

Границы: с.Кочубеевское   пер.Клубный; ул. Привокзальная; ул.Мельничная; ул.Вольная; ул.Лаара;
ДОО № 3

Границы: с.Кочубеевское ул. Партизанская от № 50 до 78, Кочубея от № 202 до 246, от № 183 до 297, Крестьянская от № 186 до 232, и 191 до 245, Ракитная, Братская от 180 до 220, ул.С.Разина,
ДОО №11

Границы: с.Кочубеевское  ул.Бульварная от 121 до 137, 108-130, ул.Зеленая, ул. Горького, Пролетарская от 105 до 133 и от 130 до 158, Набережная от 110 до 141 (нечетная)и от 148 до 168, ул. Скрипникова от №1 до №29, ул.Куличенко от 2 до 46 (четная)

МКОУ СОШ № 3

       Границы: с.Кочубеевское, ул.Вольная от № 26, ул.Титова от № 12, ул.Советская от 99, ул. Братская (нечетная сторона) от № 93;  ул.Кирова, ул. 40 лет Победы, ул.Карбышева, ул.Лермонтова, ул.Академика Павлова, ул. Менделеева, ул.Санько, ул.Партизанская от № 63, ул.Комсомольская от № 48, ул.Школьная, ул.Красная, ул.Скрипникова от № 53, 80 до 102/1, ул.Куличенко от № 77 до 89, пер.Зеленчукский, пер.Волгоградский, пер.Саратовский, пер.Курский, пер.Мирный, ул.Тихая.

МКОУ СОШ № 4

Границы: с.Кочубеевское  ул.Куличенко от №1 до №75; ул.Крылова; ул.Братская №100 до №104; от ул.Братская  по левой стороне ул. Октябрьской революции  до ул. Титова;  ул.Октябрьской революции; Набережная до № 146 (четная и нечетная сторона), ул.Советская, ул. Крестьянская; ул.Кочубея; ул.Бульварная; ул.Ломоносова; пер.Пионерский; ул.Чехова; пер.Узкий; ул.Вокзальная; ул.Советская; ул.Крестьянская; ул.Кочубея; ул.Ленина от  № 1 до ул.Куличенко,  ул.Пролетарская; ул. Матросова; ул. Кубанская; ул.Стратейчука; ул. Вишневского; ул.Циалковского; пер.Степной; пер.Восточный; пер.Тупиковый; ул.Архитектурная; ул.Луговая; ул.Овощная.

.

МКОУ СОШ № 5

Границы: х.Ураковский, с.Галицино; с.Балахоновское за исключением ул.Октябрьская, ул. Свободы от № 100 до конца, ул. Курганная, ул.Советская от № 30 до конца, ул. Фрунзе от № 30 до конца, ул.Лысенко от № 30 до конца, ул.Калинина.

ДОО№ 23

Границы: с.Балахоновское ул.Октябрьская, ул. Свободы от № 100 до конца, ул. Курганная, ул.Советская от № 30 до конца, ул. Фрунзе от № 30 до конца, ул.Лысенко от № 30 до конца, ул.Калинина.
МКОУ СОШ  № 6

Границы: ст. Барсуковская ул. Южная от № 58 до конца, пер.Казачий, пер. огородный, ул. Кавказская, пер. Подлесный, пер. Зеленый, ул.Богданова, пер. ветеринарный, пер.Больничный. ул.Линникова. ул. Трансформаторная, ул.Полянского, пер.Совхозный, ул.Заречная. ул.Набережная. ул.Лесная, пер.Мостовой, ул Прикубанская, ул.Шевченко, ул.Советская, пер. Шоссенйный, пер.Кузьменко, пер.Комсомольский. ул.Мира, ул.Ленина. пер.октябрьский, пер.Прогонный, ул. Чистякова, ул. Восточная, пер. Светлый, ул. Садовая, ул.Кубанская, пер.Балохонова, ул.Западная, ул.Нолвая, ул.Молодежная, ул.Северная. ул. Спортивная, ул.Аптечная, ул. Ченгарская, ул. Пионерская. Ул. Рыбачья. Ул. Ломоносова. Ул. 40-лет Победы,  п. Свистухинский.

 ДОО № 15

Границы: ст. Барсуковская ул. Островная, ул. Полевая, ул.Атоманская, ул.Сиреневая, ул. Каратыгина, ул. Чепракова. Ул. Ставропольская, ул. Восточная, ул.Южная. с № 1 по 58, пер. Школьный, пер.Серова, пер. Проточный. ул. Шевченко от №1 до №45, пер.Терновый, ул. Степная, ул.Васильковая, ул. Соболёва, ул.Нестеренко. ул.Станичная. ул.Новоселов
МКОУ СОШ № 7

Границы: ст. Беломечетская за исключением ул. Московская, ул. Красная, ул. Кустарная, ул. Казачья, ул. Торговая, ул.Набережная, ул.Пугачева, ул.Короткая
ДОО № 20

Границы: ст. Беломечетская ул.Московская, ул. Красная, ул. Кустарная, ул. Казачья, ул. Торговая, ул.Набережная, ул.Пугачева, ул.Короткая.
МКОУ СОШ № 8

Границы: х.Васильевский, х.Андреевский, х.Беловский;

МКОУ  СОШ № 9
Границы:  с.Веселое, х.Калиновский, х. Черкасский;
ДОО № 26

Границы:  с. Воронежское;
ДОО № 27
Границы:  х.Петровский;
МОУ  СОШ № 10 имени героя России Чепракова В.Н.»
 Границы:  с.Вревское,  х. Первоказьминский;
ДОО № 29

Границы:  х.Херсонский
МОУ СОШ № 11
Границы: ст.Георгиевская, х.Привольный, х.Раздольный, х.Роща, ст.Сунженская.

МКОУ СОШ № 12

Границы: с.Дворцовское, х. Барсучковский

МОУ СОШ № 14 имени Дроботовой Л.И
 Границы: с.Заветное

ДОО № 10

Границы: х.Екатериновский;
МКОУ СОШ № 15

 Границы:  с.Ивановское
ДОО № 8

Границы: п.Рабочий
ДОО № 25

Границы:  х.Новозеленчукский
МБОУ СОШ № 16

 Границы: с.Казьминское ул.Школьная, ул.Ленина, ул.Культурная, ул.Первомайская, ул.Мира, ул.Садовая, ул.Краснопартизанская, ул.Восточная, ул.Фрунзе, ул.Комсомольская, ул.Базарная, ул.Подгорная, ул.Северная, ул.Лебединского, ул.Октябрьская, ул.Западная, ул.Южная, ул.Кооперативная, ул.Вокзальная, ул.Крестьянская, ул.Имени Подгорного, ул.Пролетарская, х.Саратовский;

Филиал МБОУ СОШ № 16

х.Мищенский: ул.Ленина, ул. Мира, пер. Свободный, пер. Солнечный, пер. Торговый, пер. Подгорный, ул. Набережная, с.Цветное, с.Степное;

ДОО № 2

Границы: с.Казьминское ул. Советская, ул. Революционная, ул. Красноармейская, ул. С.Жук.

ДОО № 5

Границы:  с.Казьминское, ул. Калинина.

ДОО № 6

Границы:  с.Казьминское, ул. Выгонная.

ДОО № 30
 Границы х.Мищенский ул. Советская, ул. Марс, ул.Молодежная, пер. Западный
МКОУ СОШ № 17

  Границы: а.Карамурзинский ул.Луговая. ул. Молодежная, ул Лесная, ул.Братская, ул. Средняя, ул. Абдулжалилова, ул. Кумукова, ул. Мирная, ул. Карамбаева, ул. Школьная, ул. Кубанская. Ул. Ставропольская. Ул. Кочубеевская
ДОО № 24

Границы: а.Карамурзинский ул.Набережная, ул.Степная, ул.Колхозная

МКОУ СОШ № 19

Границы: с.Надзорное: Балахонова, Западная, Советская, Ленина, пер.Комсомольский, пер.Проточный, ул. Пионерская, ул.Южная, ул.Кавказская, пер.Степной, ул.Широкая, пер.Подлесный

ДОО № 7

Границы: п.Тоннельный
ДОО №18

Границы: с.Надзорное, ул.Северная. ул. Центральная. ул.Восточная

МКОУ СОШ № 20
 Границы: с. Новая Деревня, х.Прогресс, х.Воротниковский;
ДОО № 9

Границы: х.Харьковский
МКОУ ООШ № 21

Границы: ст. Новоекатериновская

                                           МКОУ СОШ № 22

   Границы: х.Стародворцовский

                                            МКОУ СОШ № 23

Границы: х.Усть-Невинский ул. Кубанская, х. Родниковский, х. Сотниковский;
Филиал МКОУ СОШ № 23

 х. Дегтяревский, х.Маковский, х.Ново-Родниковский;
ДОО №40

Границы: х.Усть-Невинский ул.Новая, ул. Подгорная. Ул. Набережная
Приложение 2
к приказу от  _______  № ________
База данных №1
Информационные данные о гражданах от 0 до 18 лет на 01 апреля 20 __года

Муниципальное образование (район, город): ______________________________________
Наименование, адрес образовательного учреждения _______________________________

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающегося (не обучающегося)
	Год, число,

месяц рождения
	Обучается в СОШ №__,

класс,

НПО, СПО, ВУЗ___
	Если не обучается, указать причину
	Фамилия, имя, отчество

родителей (законных представителей
	Адрес
	Примечание

Примечание: База данных № 1 составляется к 1 апреля каждого года; содержит списки всех детей, проживающих в микрорайоне школы, как посещающих, так и не посещающих образовательные учреждения муниципального образования.

База данных № 1а
Информационные данные о гражданах от 0 до 6,5 лет на 01 апреля 20 __года

Муниципальное образование (район, город): ______________________________________
Наименование, адрес образовательного учреждения _______________________________

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Год, число,

месяц рождения
	Посещает МДОУ № , состоит в очереди___
	Не  посещает МДОУ (указать причину)
	Фамилия, имя, отчество

родителей (законных представителей)
	Адрес
	Примечание

Примечание: База данных № 1а составляется к 1 апреля  каждого года; содержит списки всех детей, проживающих в микрорайоне школы, как посещающих, так и не посещающих дошкольные образовательные учреждения муниципального образования.

База данных №2

Информационные данные о гражданах от 6,5 до 18 лет на 01 апреля 20 __года

Муниципальное образование (район, город): ______________________________________

Наименование, адрес образовательного учреждения _______________

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество обучающегося (не обучающегося)
	Год, число,

месяц рождения
	Обучается в СОШ №__,

класс___
	Если не обучается, то: из какого ОУ, класса выбыл
	Фамилия, имя, отчество

родителей (законных представителей)
	Адрес
	Примечание

Примечание: База данных № 2 содержит списки детей, проживающих в микрорайоне образовательного учреждения, посещающих другие образовательные учреждения муниципального образования, составляется к 01 апреля каждого года. Информация направляется руководителю указанного образовательного учреждения для подтверждения.
База данных №3

Информационные данные о гражданах от 6 до 7 лет на 15 апреля 200 __года

Муниципальное образование (район, город): ______________________________________

Наименование, адрес образовательного учреждения _______________________________

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество

ребенка
	Год, число,

месяц рождения
	Посещает дошкольное образовательное учреждение № ,

нуждается к подготовке к школе или нет
	Предполагается обучение в ОУ №___
	Фамилия, имя, отчество

родителей (законных представителей)
	Адрес
	Примечание

Примечание: База данных № 3 содержит списки детей, проживающих в микрорайоне образовательного учреждения, которым к 1 января следующего года исполнится 7 лет, составляется к 15 апреля каждого года. Используется для своевременного контроля руководителем образовательного учреждения за получением гражданами начального общего образования.

База данных №4

Информационные данные о гражданах от 6,5 до 18 лет на 01 апреля 20 __года

Муниципальное образование (район, город): ______________________________________

Наименование, адрес образовательного учреждения _____________________________

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество обучающегося (не обучающегося)
	Год, число,

месяц рождения
	Обучается в СОШ №__,

класс___
	Если не обучается, то: из какого ОУ, класса выбыл
	Фамилия, имя, отчество

родителей (законных представителей)
	Адрес
	Примечание

Примечание: База данных № 4 составляется к 01 апреля каждого года; содержит списки детей, проживающих в микрорайоне образовательного учреждения, не получающих образования по состоянию здоровья, нуждающихся в получении образования в специализированных образовательных организациях (слабовидящих, слабослышащих и других), или посещающих специализированные образовательные учреждения. Информационные данные направляются в орган управления образованием для принятия мер по определению в специализированное образовательное учреждение.
База данных №5

Информационные данные о гражданах от 6,5 до 18 лет на 01 апреля 200 __года

Муниципальное образование (район, город): ______________________________________

Наименование, адрес образовательного учреждения _____________________________

	№ П/П
	Фамилия,

Имя, отчество
	Дата рождения
	Полное наименование учреждения, класс
	Статус ребенка
	С какого времени не обучается
	Причины
	Принимаемые меры
	Предположительное место нахождения

Примечание: База данных № 5 содержит сведения о детях 6,5-18 летнего возраста, подлежащих обучению, но не обучающихся в нарушении  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» составляется по состоянию на 5 сентября, 1октября, 1января, 1 апреля каждого года;

Информационная карта

	Параметры мониторинга
	Год рождения ребенка

	2020(от  0 до 3 месяцев)
	2019 (1 год)
	2018(2 год)
	2017(3 года)
	2016 (4 года)
	2015 (5 лет)
	2014(6 лет)
	2013 (7 лет)
	2012(8 лет)
	2011
(9 лет)
	2010
(10 лет)
	2009
(11 лет)
	2008
(12 лет)
	2007
(13 лет)
	2006
(14 лет)
	2005
(15 лет)
	2004
(16 лет)
	2003
(17 лет)
	2002
(18 лет)
	Всего

детей

	Проживает на территории микрорайона.

	Из них:

	не имеют гражданства

	дети цыганской национальности

	посещают дошкольные организации

	из них дети цыганской национальности

	обучаются в образовательной организации микрорайона

	из них дети цыганской национальности

	обучаются в образовательных организациях другого микрорайона

(указать какого)

	обучаются из другого микрорайона

(указать какого)

	обучаются в специализированных образовательных организациях

	обучаются в учреждениях НПО

	обучаются в учреждениях СПО

	обучаются в ВУЗах

	Работают

	Не обучаются

(всего)

	Из них:

отказ от обучения

	по состоянию здоровья (не обучаемые)

	имеют отсрочку на 1 год по состоянию здоровья

	другие причины

	закончили 9 класс и не продолжили обучение

	закончили 11 класс и не продолжили обучение